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Hazırlayan Hayata Destek  

 
1. Genel Durum Değerlendirmesi 

 
6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 7,8 ve 7,5 büyüklüğündeki iki deprem, Türkiye’nin Güneydoğu bölgesinde, 
1.8 milyonu Suriyeli mülteci olmak üzere yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, Diyarbakır, Elazığ ve Adana şehirlerini 
etkilemiştir. Son resmî açıklamaya göre, hayatını kaybedenlerin sayısı, 7.302’si mülteci olmak üzere 50.783’tür. 
Yaralı sayısı ise 107 bindir. Depremlerden 9.1 milyon kişi doğrudan etkilenmiştir.  
 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 13 Ekim’de yayınlanmıştır. Depremin 9. ayında Hayata Destek, acil 
durum müdahalesine devam etmektedir. Hayata Destek acil durum çalışmaları, depremden en çok etkilenen 
Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya illerinde yoğunlaşmaktadır. Buna ek olarak Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Batman, Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle afetten etkilenen 
kişilerin temel hak ve hizmetlere erişimleri için çalışılmaktadır.   
 
Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon ve 
hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ile koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmaktadır. Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 769.029 afetten etkilenen 
kişiye destek olmuştur.  
 
Tüm bu çalışmaların yanı sıra afet sonrası iyileşme sürecinde yerel toplulukların etkin şekilde yer almasını 
önceleyen Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da, depremden etkilenen kişilerin 
kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle desteklemektedir. Hayata Destek, deprem 
bölgesinde çalışan insani yardım kurumlarının oluşturduğu Türkiye Yerel STK İnsani Forumu’nun (TİF) 
koordinasyon görevine de devam etmektedir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  

Görsel 1 - Kadın Dayanışma Merkezi, 
Adıyaman 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/10/231013_HayataDestek_Sitrep26.pdf
https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/10/231013_HayataDestek_Sitrep26.pdf
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2. Nüfus Verileri (Türkiye) 
 

 Toplam Kaynak  
Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  
Ölü sayısı  50.783 Türkiye Hükümeti 
Yaralı Sayısı  107.000 Türkiye Hükümeti 

 
3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar 

6 Kasım tarihli rakamlara göre, Ağustos ayından bu yana resmi sitelerde yaşayanların sayısı %14 artarken 
(Ağustos ayında 380.000'den Ekim ayında 434.524'e), kayıt dışı sitelerde yaşayanların sayısı %23 azalmıştır 
(Ağustos ayında 459.696'dan Ekim ayında 352.628'e). 2 100 binden fazla hane ise hala gayri resmi alanlarındaki 
çadır ve konteynerlerde barınmaktadır.3 Bu barınakların %90'ı dağınık bir şekildedir; yalnızca yaklaşık %10'u 
toplu olarak kurulmuştur. Haziran ayından bu yana çadır alanlarından konteynerlere tahliyeler devam 
etmektedir. Çadır sayısı azalsa da bazı hanelerin çadırlarda kalmayı sürdüreceği ve kış yardımına ihtiyaç 
duyacağı öngörülmektedir.   
 
Türkiyeli yetkililer, insani ihtiyaçlardan ziyade toparlanma ve uzun vadeli yardıma geçme ihtiyacını vurgularken, 
sürdürülebilir barınma çözümlerinin, geçim kaynakları fırsatlarının eksikliği ve 358'den fazla yeni resmi alanın 
ortaya çıkması, insani ihtiyaçların muhtemel uzun süreli doğasını vurgulamakta ve özel ihtiyaçları olan kişiler, 
yaşlılar, gençler, engelliler ve yüksek koruma riski altında olanlar üzerinde orantısız bir etki yaratmaktadır. 4 
 
Kışa hazırlık, her şehir için en önemli ihtiyaç olarak belirlenmiştir. Özellikle Adıyaman, Kahramanmaraş ve 
Malatya'daki kırsal alanlar ve gayri resmi yerleşkeler, kışa hazırlık açısından ilk müdahale edilmesi gereken 
bölgelerdir. Bu alanlarda, su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ihtiyaçlarının karşılanmasında büyük bir açık vardır 
ve su baskınına karşı önlem alma çalışmaları önceliklendirilmedir.5 Kış boyunca çadırda kalmaya devam 
edecek kişiler bulunacağı göz önüne alındığında, müdahale edilmesi gereken bir başka önemli grup da bu 
alanlarda yaşayanlardır. Alternatif bir barınma seçeneği olmayan hassas durumdaki hanelere, kış ayı boyunca 
(en az 4 ay) kira karşılığı nakit yardımı yapılması önem kazanmaktadır.  
 
IOM tarafından yapılan Yerleşim Yeri Profilleme araştırmasına göre, nüfusun Adıyaman’da %57, 
Kahramanmaraş’ta %94 ve Hatay’da yalnızca %9’u geçim kaynakları (livelihoods) faaliyetlerine dâhildir.6 
Adıyaman’da ve Maraş’ta geçim kaynağı aktivitelerine katılanların yaklaşık yarısı tarım ile uğraşmaktayken, 
Hatay ve Malatya’da ise yarısından çoğu günlük işçi olarak çalışmaktadır. 
 
Protection Cluster, Deprem Sonrası Kurumlar-Arası Yedinci İhtiyaç Değerlendirmesi Raporu’nda, katılımcıların 
%90’ının hizmetlere erişmeye çalışırken, yaklaşık %44'ünün randevu alamaması, hizmet sağlayıcıların 
kapasitelerinin kısıtlı olması ve maddi imkanların yetersizliği nedeniyle bunu yapamadığını belirtmiştir.7Aynı 
raporda, %28'inin aile içi şiddet, %41'inin mülteciler ve ev sahibi topluluk üyeleri arasında artan gerginliği 
gözlemlemesi de dahil olmak üzere koruma endişelerinin arttığı belirtilmiştir. Ayrıca, katılımcıların %48'i çocuk 
işçiliğinde ve %21'i çocuk evliliklerinde önemli bir artış gözlemlemiştir. 
 

                                                 
2 Türkiye: Temporary Settlement Support Sector, EQ Response Sector Briefing  
3 https://reliefweb.int/report/turkiye/winterization-strategy-2023-2024-shelter-sector-turkiye-04-october-2023  
4 ESMAT Situation Overview, 6 November 2023 
5 Türkiye: Temporary Settlement Support Sector, EQ Response Sector Briefing  
6 ibid 
7 Turkiye- Inter-Agency Protection Needs Assessment – Round 7 Report (August 2023) https://data.unhcr.org/en/documents/details/103608  

https://reliefweb.int/report/turkiye/winterization-strategy-2023-2024-shelter-sector-turkiye-04-october-2023
https://data.unhcr.org/en/documents/details/103608
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Depremden en çok etkilenen gruplardan biri de kadınlardır. Kadınlar, çocuk ve yaşlı bakım sorumlulukları 
nedeniyle birincil bakım veren konumundadır ve bu da dışarıdaki istihdam fırsatlarına erişimlerini 
sınırlamaktadır. 2022 verileri, Türkiye'de kadınların istihdam oranının %30,4 erkeklerin istihdam oranının ise 
%65 civarında olduğunu ortaya koymuştur.8 Kadınlar, kocalarının veya ailedeki erkeklerin gelirine ve sosyal 
güvenlik yardımlarına ihtiyaç duymaktadır. Öte yandan, deprem nedeniyle ciddi hasar görmüş, zorluklar 
yaşayan, kadınların sahip olduğu ve işlettiği az sayıda işletme bulunmaktadır. Türkiye Kadın Girişimciler 
Derneği (KAGIDER), UN Women ile birlikte depremden etkilenen bölgede işletme sahibi kadınlarla hızlı bir 
ihtiyaç analizi yürütmüş ve kadınlara ait işletmelerin yaklaşık %50’sinin depremden sonra fiziki mekanlarında 
veya ekipmanlarında meydana gelen hasarlar nedeniyle kalıcı veya geçici olarak kapandığını kaydetmiştir.9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HATAY 
Hatay’da enkaz kaldırma çalışmaları devam etmekte, hasarlı evlerinin önüne kendi imkânları ile çadır kurmuş 
olan kişilerin çadırları yıkım çalışmaları nedeniyle sökülmektedir. Aynı şekilde gayri resmi barınma alanlarındaki 
çadır kentler, kamu otoriteleri kararı ile sökülmekte fakat özellikle mültecilerin yoğun yaşadığı bu alanlardaki 
kişilerin konteyner kentlerde barınmasıyla ilgili net bir süreç yürümemektedir.  Şehirde barınma sorunu 
derinleşmektedir. Afet sebebiyle yıkılmış, zarar görmüş olan kamu ve özel sağlık birimleri ihtiyaca cevap 
verememektedir.   
 
Özellikle kış aylarının yaklaşmasıyla 
birlikte kışa hazırlık ihtiyaçları öne 
çıkmaktadır. Afetten etkilenen 
kişilerin elektrikli soba, branda, halı-
kilim, su ısıtıcısı ve kışlık giyim 
eşyaları talep ettikleri tespit 
edilmiştir. Gayri resmi barınma 
alanlarında bulunan çadırların 
yıpranmış olduğu, kışa uygun 
olmadığı, yağan yağmurdan sonra 
çadırlarının su geçirdiği ve çadır 
içerisinde bulunan tüm eşyaların 
ıslandığı tespit edilmiştir. Çadır 
alanında yaşayan kişilerin en büyük 
isteği kalıcı barınma alanına sahip 
olmak ya da çadır koşullarının kışa 
uygun hale getirilmesi konusunda 
destek almaktır.  
 
Hayata Destek su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ekipleri, yıkımların devam etmesiyle birlikte içme suyu, 
kullanım suyu, tuvalet ve duş ihtiyaçlarının devam ettiğini gözlemlemiş ve bu ihtiyaca cevap verecek üniteler 
yerleştirmiş, alt yapı bağlantılarını sağlamıştır. Gelecek dönemde de 10 adet daha su filtreleme cihazının temini 
                                                 
8 https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Labour-Force-Statistics-2022-49390&dil=2  
9 KAGIDER and UN Women women-entrepreneurs-in-the-earthquake-needs-analysis  

Görsel 2 - OKI (okul eşyaları) ve HIJI (hijyen malzemeleri) çantalarının dağıtımı, Hatay 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Labour-Force-Statistics-2022-49390&dil=2
https://eca.unwomen.org/en/digital-library/publications/2023/03/women-entrepreneurs-in-the-earthquake-needs-analysis#view
https://www.hayatadestek.org/bagis/
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sağlanacaktır. Ayrıca, mobil çamaşır makinesi yoluyla günlük yaklaşık 70 kişinin ihtiyaçları giderilmeye devam 
etmektedir.  
 

İçme suyunun yetersiz olması, kullanım suyunun sıhhi 
olmaması ve kış mevsimine geçiş döneminde olunması 
nedeniyle sağlık sorunlarında artış meydana gelmiştir. 
Yanı sıra özellikle gayri resmi barınma alanlarında atık 
yönetimi sorunlarından dolayı çöp sorunu devam 
etmektedir. Bazı bölgelerde yaşayan kişiler, toplanmayan 
ve yaşam alanı yakınında bulunan çöpler nedeniyle 
enfeksiyon kaptıklarını belirtmektedir. Sağlık hizmetlerin 
erişemeyen kişiler Hayata Destek ekiplerinin vaka 
yönetimi kapsamında il dışındaki sağlık servis 
sağlayıcılara yönlendirilmiş, hastane eşliği, 
dokümantasyon ve şehirlerarası ulaşım desteği 
verilmiştir. Ayrıca, toplumsal cinsiyete dayalı şiddete 
maruz bırakılan kadınlar, şehirde Şiddet Önleme ve İzleme 
Merkezi (ŞÖNİM) bulunmaması sebebiyle gerekli desteğe 
ulaşamamaktadır. Toplu taşıma sisteminin halen sınırlı 
olması sebebiyle, kişiler hizmetlere erişimde zorluklar 
yaşamaktadır. Hayata Destek ekipleri, bireysel vaka 
yönetimi kapsamında hizmetlere erişim için ulaşım 
desteği sağlamaktadır.  
 
Hayata Destek koruma ekibi, okul kayıt işlemleriyle ilgili 
sorunlara yönelik çalışmaktadır. Okul kayıtları adrese 
dayalı kayıt sistemi ile yapıldığından ve depremde yıkılan 
evler, geçici barınma alanlarında ikamet etme hali sabit 
adres belirlemede sıkıntı yaratabilmekte ve çocukların 

okula kaydı konusunda sorunlar yaşanmasına yol açmaktadır. Okul kaydı yapılabilen çocukların yaşadığı temel 
sorun ise, ailelerin kırtasiye malzemesi, okul üniforması gibi ihtiyaçları karşılayamamasıdır. Hayata Destek 
ekipleri, özel ihtiyaç fonu (SNF) kapsamında kırtasiye malzemesi ve üniforma gibi okul ihtiyaçlarının temini için 
destek vermektedir. 
 
Hayata Destek dağıtım ekipleri, merkez ilçelerin yanı sıra İskenderun ve Reyhanlı ilçelerinde de dağıtımlara 
devam etmektedir. Bütüncül yaklaşım modelini benimseyen Hayata Destek, dağıtımlarda topluluk gönüllüleri 
ve komite üyeleriyle iş birliği içinde çalışmaktadır. Dağıtımların yanı sıra hijyenle ilgili bilgilendirme oturumları 
da düzenlenmektedir. Gayri resmi alanların kapatılıp resmi alanlara geçişlerin sağlanması nedeniyle, kamu 
kuruluşları ve bölgede aktif diğer kuruluşlarla iş birliği sürmekte ve taşınma sebebiyle oluşabilecek ihtiyaçların 
tespiti yapılmaya devam etmektedir.  
 
Şehirde işsizlik, bununla bağlantılı temel ihtiyaçlara erişim sorunu hala gözlenmektedir. Afet sonrası başka 
illere göç etmek durumunda kalan kişiler okul kayıt döneminin başlamasıyla birlikte afet bölgesine dönüş 
sağlamış ve nüfusta gözle görülür artış meydana gelmiştir. Yüksek hassasiyeti bulunan, özel ihtiyaç sahibi 
danışanlara özel ihtiyaç fonu kapsamında temel ihtiyaç desteği verilmiştir.  
 
Kamp alanlarında toplu halde yaşanılan bölgelerde mahremiyet eksikliği vardır. Toplumsal cinsiyete dayalı 
şiddet vakalarında artış devam etmektedir. Bu vakalar Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’ne bildirilmiş, gerekli 
durumlarda koruma ekibi avukatı aracılığıyla savcılığa suç duyurusunda bulunulmuş ve uzaklaştırma kararı 
alınması sağlanmıştır. 
 

Görsel 3 - Okul malzemesi paketlerinin dağıtımı, Hatay 
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Hayata Destek erişim ekibi, 94 bilgilendirme oturumuyla 3 bin 73 danışana ulaşmıştır. Oturum konuları 
arasında temizlikte dikkat edilmesi gerekenler, çocuk hakları, engelli raporu, eğitim hizmetlerine erişim, sağlık 
hizmetlerine erişim, e-Devlet sistemi, KADES sistemi, toplumsal cinsiyete dayalı şiddete karşı haklar, evlilik ve 
boşanmada haklar, MHRS sistemi gibi konular yer almaktadır. Kadın komitesi ise Reyhanlı’da bir kermes 
düzenleyerek ele emeği zanaat eserleri ve yöresel lezzetleriyle ürünlerini tanıtmış, katılımcıların beğenisini 
kazanmıştır.  
 

 
 

Görsel 4 - Kadın Komitesi tarafından organize edilen kermes, Reyhanlı, Hatay 

Hayata Destek mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, Defne ilçesindeki Abdulgani Türkmen 
konteyner kentinde MHPSS aktivitelerine başlamıştır. İskenderun Gençlik Merkezi önüne yerleştirilen mobil 
konteynerinde çalışmalarına devam etmiş, çocuklara yönelik psikososyal destek etkinlikleri, yetişkinlere 
yönelik psikolojik danışmanlık ve toplu bilgilendirme oturumları yapılmıştır. Yanı sıra gayri resmi barınma 
alanlarında da MHPSS çalışmaları devam etmektedir. Mobil karavan haftanın belirli günlerinde Yeşilköy, 
Tekebaşı, Dikmece, Yeşilpınar ve Gümüşgöze mahallelerindeki çadır kentlere taşınmakta ve psikolojik görüşme 
desteği verilmektedir. Bilgilendirme oturumları sırasında, saha ekipleri ruh sağlığı desteği taleplerini not etmiş 
ve görevli psikologlar yoluyla görüşmeler sağlanmıştır.  
 
Yerelin Liderliğinde Güçlenme mikro hibe projesi kapsamında, açık çağrı yapılmış, yeni hibe sağlama 
döneminde, hibe almak için seçilen ya da seçilecek yerel topluluklara teknik destek verilmeye devam edilmiştir.   
 
ADIYAMAN  
Adıyaman, depremden en fazla etkilenen illerden biridir. Valilikten alınan bilgilere göre yaklaşık 9 bin kişi 
hayatını kaybetmiş, 8 bin kişi ağır yaralanmış ve çok sayıda kişi uzuv kaybı yaşamıştır. Depremden önce 630 
bin olan şehir nüfusunun depremden sonra 200 bine düştüğü tahmin edilmektedir. Şehir merkezindeki nüfusun 
yarısı konteyner kentlerde, diğer yarısı ise onarılmış veya hasarlı binalarda yaşamaktadır. Şehir merkezinden 
köylere ciddi bir göç yaşanmıştır. Köylerde kapasitenin çok üzerinde insan yaşaması, altyapı ve ihtiyaçlara 
erişimlerde soruna neden olmaktadır.  
 
Adıyaman’da Eylül ayı sonu itibariyle tamamlanan ve 30 binden fazla konteyner içeren 55 konteyner kent halen 
mevcuttur. Suriyeli mülteci nüfus içinse Akpınar ilçesine 1.400 konteyner yerleştirilmiştir. Koordinasyon 
toplantısında resmi kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Adıyaman’da bulunan toplam binaların üçte ikisi orta ya 
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da ağır hasarlıdır. Artçı depremler devam etmektedir. Şehrin iki farklı noktasında yaklaşık 20 bin kalıcı konut 
için ihale yapılmıştır. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve Toplu Konut Birimi (TOKİ) şehir içinde 19 bin konut ve 
kırsal alanlarda 6.900 konut inşa etmeyi planlamaktadır. 
 
Adıyaman’da depremlerden dolayı pek çok kamu binası hasar görmüştür, belediye binası tamamen yıkılmıştır. 
Kamu ve yerel yönetim çalışanlarının da çoğunluğu afetten ağır etkilenmiştir. Bu sebeple kamu ve yerel yönetim 
hem kaynak aktarımı konusunda hem de personel konusunda ciddi problemler yaşamıştır. Adıyaman’da 11 
sosyal market (gıda, hijyen ürünleri, giyim vb.) farklı yerlerde faaliyet göstermektedir ve bağışların sürekliliğine 
bağlı olarak 4 yıl boyunca faaliyette kalmaları planlanmaktadır. 
 
Konteynerlerin kışa hazırlanması Adıyaman’daki en önemli gündem maddelerindendir. Şehirdeki geçici 
barınma yerleri kış koşullarına uygun olmayıp ciddi riskler taşımaktadır. Ekim ayı içinde Adıyaman il merkezine 
bağlı 73 köy ziyaret edilerek ihtiyaç analizi yapılmıştır. Hayata Destek saha çalışanlarının en önemli gözlemi, 
mevsim değişikliği sebebiyle depremden etkilenen toplulukların en öncellikli ihtiyaçlarının kış koşullarına 
hazırlık için gerekli barınma koşullarının oluşturulmasıdır. Adıyaman genelinde dağıtılan ve Çin tipi konteyner 
olarak isimlendirilen konteynerlerin içine soba kurulamadığı, elektrikli sobalar ile ısınmanın ise hem yüksek 
maliyetli olduğu hem de yangın çıkma riski bulunduğu için insanlar ısınma sorununa çözüm bulamamaktadır. 
Bunun yanında bu konteynerlerin yağmur ve kar yağışında suyu içeriye sızdırdığı bilinmektedir. Kış mevsiminin 
yaklaşması ile beraber insanların barınma alanlarının iyileştirilmesi ve ısınmak (yakacak, kışlık giyecek, 
battaniye) için ihtiyaç duyacakları malzemeler en acil ihtiyaçlar haline gelmiştir. Diğer taraftan, kendilerine 
tahsis edilen toplu konteyner alanlarında alt yapı, su ve elektrik sorunları olduğu için, kişilerin sel ve heyelan 
riski taşıması dolayısıyla kırmızı bölge ilan edilen yerlerde çadır ve hasarlı yapılarda konaklamaya devam ettiği 
gözlenmiştir. 
 
Tüm konteyner kentler için ortak ihtiyaçlar ise şunlardır: sağlık merkezleri, değişen hava koşulları ve altyapı 
ihtiyaçları nedeniyle altyapının (örn. drenaj sistemleri vb.) iyileştirilmesi ve ulaşım, sosyalleşme alanları gibi 
kentsel çözümler. 
 
Adıyaman’da atık yönetimi problemleri, şebeke suyunun kullanım standartlarının dışında olması nedeniyle 
temiz ve güvenli suya erişim sorunu devam etmektedir. Bu sebeple bazı konteyner kentlerde ve kırsal 
bölgelerde mide bulantısı, ishal vb. bulaşıcı hastalıklar görülmektedir. Bu kapsamda Akçabel, Yaylakonak ve 
Batalhöyük köylerinde ihtiyaç analizi yapılmış, tuvalet ve duş imkânlarının yetersiz ve bakımsız olduğu, su 
depolarının bakımının yapılmaması dolayısıyla bulaşıcı hastalık riskine yol açtığı gözlemlenmiştir. Bu ihtiyaca 
dönük su klorlama cihazlarına ve su filtrelerine ihtiyaç duyulmaktadır. Kırsal bölgede halen tuvalet-duş ihtiyacı 
bulunmaktadır. Ayrıca, özellikle kırsal kesimde hijyen malzemelerinin yaygınlaştırılması ve hijyen 
davranışlarının dönüştürülmesine yönelik farkındalık çalışmalarına ihtiyaç duyulmaktadır.  
 
Hayata Destek su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ekipleri, mobil çamaşırhane hizmeti sağlamaktadır. Kırsal 
alanda tuvalet-duşa ihtiyaç olan köylerde ihtiyaç analizleri devam etmektedir. İhtiyaç tespit edilen köylerde 
önümüzdeki günlerde tuvalet-duş kurulumları devam etmektedir. Temiz ve güvenli suya duyulan ihtiyaca dönük 
Adıyaman WASH ekipleri merkezde bazı konteyner kentler ve köylere su klorlama cihazları kurmaya devam 
etmektedir.  
 
Adıyaman’da eğitime erişimde zorluklar devam etmektedir. Ağır hasarlı okullar nedeniyle öğrenciler ortak 
okullarda eğitim-öğretim görmektedir. Bundan kaynaklı sınıfların kapasitesi artmakta ve eğitime erişim 
zorlaşmaktadır. Adıyaman’a tayini çıkan öğretmenler barınma sorunu nedeniyle kentte yaşayamamakta ve 
öğretmen açığı devam etmektedir. Okullar merkezde konteyner kentlerde, kırsalda ise deprem nedeniyle çoğu 
taşımalı eğitimden kaynaklı uzak bölgelerdedir. Servis desteği alamayan çoğu öğrenci okula devamlılıkta sorun 
yaşamaktadır. Kentte deprem sonrası artan yoksullaşma, öğrencilerin başta temel eğitim malzemelerine 
erişimini ve gıdaya erişmelerini engellemektedir. Konteyner kentler ve kalıcı yerleşim yerlerinde anaokuluna 
büyük ihtiyaç duyulduğu gözlenmektedir. 
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Sahada gözlenen genel koruma riskleri şunlardır: 
depremden etkilenen ailelerin kalabalık olarak 
aynı yaşam alanlarını paylaşmasından kaynaklı 
özel alan ihtiyacı, toplumsal cinsiyet temelli ve 
çocuğa yönelik şiddet, ev sahibi ve mülteci 
topluluklar arasında artan gerilimden kaynaklı 
şiddet olayları, eğitime erişim sorunları, çocuk 
işçiliği, çocuk yaşta zorla evlilik, madde 
bağımlılığı, sigara kullanımında artış, geçim 
kaynaklarına erişememe kaynaklı artan stres, aile 
bağlarının kopması, kadınların ve kız çocuklarının 
hane içi sorumluluklarında artış, sosyalleşme 
imkânlarının azalmasına bağlı olarak dayanışma 
bağlarının zayıflaması. Türkiyeliler ve Suriyeliler 
arasında artan gerilimden kaynaklı yaşanan 
şiddet olayları da gözlenmiştir. 
 
Adıyaman’da ruh sağlığına ilişkin sık görülen semptomlar, afetten etkilenmiş bireylerde devam etmektedir. 
Kaygı düzeyinde artış, stres, strese bağlı bedensel fonksiyon bozuklukları, uzun süren yas döneminin olumsuz 
etkileridir.  
 

Mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri K-
20 konteyner kent ve Suriyeli mültecilerin yaşadığı Narlıkuyu 
ve Akpınar (Bebek) bölgelerinde faaliyetlerine devam 
etmektedir. Afetten etkilenen bireylere hane ziyaretleri 
yapılmakta; yetişkinlere bireysel psikolojik danışmanlık ve 
grup olarak pozitif ebeveynlik oturumları düzenlenirken, 
çocuklarla psikososyal destek etkinlikleri, yanı sıra kız ve 
oğlan çocuklarının güçlenmesi programlarına devam 
edilmektedir. Koruma riski olan kişiler vaka yönetimi sürecine 
dâhil edilmektedir.  
 
Hayata Destek dağıtım ekipleri, kırsal alanda ihtiyaç 
analizlerini sürdürmektedir. Yapılan ihtiyaç analizleri 
akabinde depremden etkilenmiş köylerde aile temizlik paketi, 
yatak, hijyen paketi, kadınlar için bakım paketi, bebek hijyen 
paketi dağıtımları devam etmektedir.  
 
Erişim ekibi, konteyner kent ve köylerde çalışmaya devam 
etmektedir. Bu alanlarda hijyen promosyonunun yanı sıra 
kadın sağlığı ve bulaşıcı hastalıklar, afet sonrası yasal haklar, 
hizmet haritası, toplumsal cinsiyet temelli şiddete karşı 
haklar konularından bilgilendirme oturumları yapılmaktadır.   
 

Adıyaman’da ekonomik güçlenme, cinsiyet temelli ekonomik fırsat eşitliği yaratılması amacıyla geçim 
kaynakları projelerine ihtiyaç duyulmaktadır. Kadın kooperatifleri aracılığıyla kadınların çalışma hayatında yer 
alması, ekonomik ve sosyal güçlenmeleri ile birlikte afetin olumsuz etkileriyle baş etmede önemli bir girişim 
olacağı görülmektedir. Adıyaman ilinin genelinde ve özel olarak da kırsal bölgelerinde temel geçim kaynakları 
tarım ve hayvancılıktır. Deprem sonrasında birçok tarım alanı, hayvan barınaklarının büyük bir çoğunluğu ve 
tarım alanlarından elde edilen mahsullerin depolama alanları hasar görmüştür. Tarım alanlarının hasar 
görmesinden kaynaklı bazı alanlarda tarım faaliyetleri yapılamamış, yapılan alanlarda ise depolama alanını 
kaybetmelerinden kaynaklı elde ettikleri ürünleri depolamadıkları için büyük bir gelir kaybına uğranmıştır. Kış 

Görsel 5 - Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet Önleme Hakkında 
Bilgilendirme Oturumu, Adıyaman 

Görsel 6 – Psikososyal destek aktiviteleri, Adıyaman 
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mevsiminin yaklaşması ile beraber geçim kaynağı hayvancılık olan insanlar acil olarak hayvan barınağına 
ihtiyaç duymaktadır. Hayvan barınağı yıkılmış olan ve yeniden inşa edemeyecek kişiler, kış aylarında bu 
hayvanların güvenliğini sağlamayacakları için hayvanlarını satma yoluna başvuracaklarını ifade etmektedir. Bu 
da depremden etkilenen bu kişilerin geçim kaynaklarını kaybetmesi anlamına gelmektedir. 
 
Hayata Destek, Koç Holding tarafından kurulan Umut Kent’teki Kadın Dayanışma Merkezi’nde eylül ayından bu 
yana yürütülen faaliyetlerle 120 kadına ulaşmıştır. Kaydı alınan kişilerden 18 kişilik bir grup oluşturulmuş ve 
katılımcılar iki ay süren el becerileri kursunu tamamlamıştır. Katılımcılar Halk Eğitim Merkezi sertifikasyonu 
için sınava katılmayı beklemektedir. Sabah ve öğleden sonra iki ayrı oturum olarak yürütülen el becerileri kursu, 
farklı 36 kişi ile devam etmektedir. Kursu biten sabah grubu katılımcılarından bir üretim komitesi 
oluşturulmuştur ve komitedeki kadınlar alınan siparişlerin üretimine destek olmaktadır. Ayrıca, dikiş-nakış 
alanı, eğitim alanı dışında bir üretim alanına dönüştürülmüştür. Dikiş-nakış atölyesi ilk siparişini de 29 Ekim 
arifesinde almıştır. 250 adet hazırlanan, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün baş harflerinin işlendiği mendil ve 
nakışlı mendil çantaları hazırlanmış ve sipariş sahibi kuruma teslim edilmiştir. İlk üretim, merkezin kafeterya 
bölümünde düzenlenen bir kadın matinesiyle kutlanmıştır. 3500 yeni sipariş ise üretim aşamasındadır. 
 
Kafeterya alanında Hayata Destek’in uzman ekibi tarafından alana özel hazırlanan eğitim içerikleri 
uygulanmaya başlanmıştır. 50 kişilik bir grupla eğitimler devam etmektedir. Bunun yanı sıra kafeterya, eğitime 
katılan kadınların sosyalleşme ihtiyacı da göz önünde bulundurularak tasarlanmıştır. Kadınlar bu alanda 
ihtiyaçlarına göre sabah veya öğleden sonra yemek organizasyonları düzenlemektedir. Ayrıca bölgedeki diğer 
sivil toplum örgütleri ve yerleşkede bulunan diğer kursların toplantıları için de kafeterya alanı kullanılmaktadır.  
 
Adıyaman’da enkaz kaldırma ve kışa hazırlık konusunda sağlık endişeleri yaşanmaktadır. Konteyner kentlerde 
sağlık merkezlerine ve personellere ihtiyaç sürmektedir. Geçici barınma yerlerinde; bulaşıcı hastalıklar ve 
önlenmesi, cinsel sağlık ve üreme sağlığı ve bunlara dair sağlık malzemelerinin temininde zorluklar 
yaşanmaktadır. Depremden fiziksel olarak etkilenen bireylere yönelik hidroterapi uygulamaları için var olan 
havuzların sayısının artırılması kamu kurumlarının gündeminde yer almaktadır. 
 
KAHRAMANMARAŞ  
Kahramanmaraş’ta 52 aktif konteyner alanı, 22 bin 232 konteynerde yaşayan toplam 66 bin 383 kişi 
bulunmaktadır. Bunun yanında özellikle kırsal alanlarda yaşayan kişilere yaklaşık 16 bin adet, Çin tipi konteyner 
olarak isimlendirilen tek oda konteynerler dağıtılmıştır. Şehir merkezinde ağır hasarlı binaların yıkım çalışmaları 
devam etmektedir ve kısa bir dönem içinde tamamlanması gerekmektedir. Şehirde yer alan tüm düzensiz 
yerleşim alanları kaldırılmıştır. Enkaz kaldırma çalışmalarının yapıldığı binalarda sulama faaliyeti yapılmaması, 
hafriyatın depolama alanlarına taşınması esnasında kullanılan kamyonların kasalarının toz yayılımını önlemek 
amacıyla branda ile kapatılmaması, hafriyat depolama alanlarının yer seçiminde önceliğin lojistik uygunluğa 
göre belirlenmesi halk sağlığı üzerinde tehlike yaratmaktadır. 
 
Kahramanmaraş’ta konteyner kentlerin kış şartlarına uygun olarak inşa edilmemesi, yeni dönemde kışa hazırlık 
çalışmalarına ağırlık verilmesini gerektirmektedir. Genel olarak kırsaldaki konteynerlerin ısıtıcı ve branda 
ihtiyacı bulunmaktadır. Yağmurlarda yaşam yerlerini su basması, konteynerlerin su sızdırması ve alt yapının 
yetersiz olması sebebiyle zorluklar yaşanmaktadır. Havaların soğumasıyla birlikte bölgede yaşamını sürdüren 
kişiler, su tanklarının donması, konteynerlerin giderleri ve su borularının donması gibi sorunlarla 
karşılaşmaktan endişe duymaktadır. 
 
Afetten etkilenen okullarda eğitim verilmemesi nedeniyle öğrencilerin uzak okullara nakillerinin yapılması; 
çocukların eğitime erişimini zorlaştırmaktadır. Taşımalı sistem için aksiyon alınmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
Mülteci çocukların okul kayıtları ile ilgili prosedürün sahadan sahaya farklılık göstermesi bu çocukların eğitime 
devam etmeleri ile ilgili zorluklar yaratmaktadır.  
 
Şehir merkezlerinde kurulan konteyner kentlerin içinde duş ve tuvaletlerin mevcut olması şehir merkezlerinde 
mobil duş ve tuvaletlere olan ihtiyacı azaltmıştır. Hayata Destek su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ekibi, kırsal 
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alanlarda kurulan konteynerlerde duş ve tuvalet olmadığı için bu bölgelerin ihtiyaçlarına odaklanmıştır. Ekim 
ayında kırsaldaki WASH ünitelerinin kontrolleri sağlanmış, bakım ve onarımları yapılmıştır. Dulkadiroğlu ve 
Pazarcık ilçelerinde engelli duş ve tuvalet kurulumu yapılmıştır. Bölgede temiz suya erişimi kısıtlı olan köylere 
su depoları, su pompaları ve basınç kontrol cihazlılarının montajı sağlanmıştır. Halen bazı bölgeler için ihtiyaç 
analizi, yerel otoriteler ile görüşmeler yoluyla yapılmaya devam etmektedir.  
 
Hayata Destek mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, sahada resmi ve gayri resmi alanlarda 
bireysel vaka yönetimi ve bireysel psikolojik destek faaliyetleri yürütülmeye devam etmektedir. Ayrıca kırsal 
bölgelerde ve şehir merkezlerinde, çocuklarla PSS etkinlikleri düzenlemektedir. Psikososyal destek ekiplerinin 
okullarda yaptıkları aktiviteler depremden sonra eğitim hayatına adaptasyonu hızlandırmıştır. Kamusal 
hizmetlerin yetersiz olduğu Pazarcık’ın kırsal bölgelerinde de mobil psikososyal destek ekiplerinin yaptığı 
etkinlikler ile çocuklar desteklenmiştir. 
 
Hayata Destek erişim ekibi, resmi ve gayri resmi barınma alanlarında yerel halktan oluşan komiteler kurmakta, 
oturumlar düzenlemektedir. Bu bilgilendirme oturumlarında komitelerin yaşadıkları zorlukları gidermek 
amacıyla bilgilendirme çalışmaları da yapılmaktadır. Yaşam alanlarındaki eksiklerin giderilmesi için kamu 
kurumları ile komitelerin bir araya gelmesi konusunda destek verilmektedir. Gönüllülerle yapılan çalışmalar 
devam etmekte olup aktif katılım sağlayan gönüllülere kapasite geliştirme eğitimleri verilmektedir.  
 
Depremden en çok etkilenen Pazarcık ve Türkoğlu ilçelerinde bulunan gayri resmi barınma alanlarının 
ihtiyaçlarının belirlenmesi için tüm bölgede detaylı ihtiyaç analizi çalışması yapılmakta, temel ihtiyaçlar 
giderilirken bir yandan da risk tespit edilen durumlarda koruma ekipleri vaka yönetimi yapmaktadır.  
 
Hayata Destek dağıtım ekipleri, kırsal bölgelerde hijyen, aile temizlik, kadın bakım ve mutfak paketlerini 
dağıtmaya devam etmektedir. Kırsal bölgelerde temel ihtiyaçların giderilmesine yönelik zorluklar 
yaşanmaktadır. Dağıtım esnasında kışlık ihtiyaçlara dair taleplerin arttığı gözlemlenmiştir. Bu ihtiyaçların 
giderilmesi için hazırlıklar yapılmaya başlanmıştır. 
 
Geçim kaynağına erişim ve ekonomik güçlendirme faaliyetlerine ihtiyaç vardır. Kırsal alanda hayvanlarını 
kaybeden kişilere devlet tarafından hayvan desteği sağlanmıştır. Fakat ahırların yıkılması veya ağır hasarlı 
olması nedeni ile hayvanların barınması ile ilgili ihtiyaç devam etmektedir. 
 
Yerelin Liderliğinde Güçlenme mikro hibe projesi kapsamında, 20 Ekim 2023 tarihinde yeni dönem hibe 
başvuruları için açık çağrı yapılmış ve 3 Kasım tarihine kadar başvurular alınmıştır. Açık çağrıdan gelen 
başvurular ile saha çalışmaları paralel bir şekilde devam etmekte olup, Kasım ayı sonuna kadar bu dönemdeki 
hibe sağlama işlemleri tamamlanacaktır. Yaklaşık 15 farklı mahalle ve köyde, topluluklarla etkileşimde 
bulunarak proje fikirleri geliştirilmesine destek verilmiştir. Proje süreçleri hakkında, mahalle ve köyler arasında 
etkileşim sağlayacak şekilde ortak toplantılar ve fikir tartışmaları yapılmıştır. Bu süreçte yaklaşık 150 kişiye 
proje süreçleri hakkında bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir.   
 
 
MALATYA  
Afet öncesinde Malatya'nın nüfusu 804 bin 896’dir; afet sonrasında bölgeyi terk eden 109 bin 225 kişinin geri 
dönmesiyle toplam göç edenlerin sayısı 300 bin olmuştur. Bu da, nüfusun %42'sinin afet nedeniyle göç ettiğini 
göstermektedir. Malatya'da ağustos sonu itibarıyla 99 bin 427 kişi konteynerlerde yaşamaktadır. Ekonomik 
faaliyetlerin devamının sağlanması amacıyla esnafa yönelik konteyner iş merkezleri kurulmuştur.  
 
Şehirdeki binaların yaklaşık %50’si orta ve ağır hasarlıdır. En fazla hasar gören ilçeler Doğanşehir ve Yeşilyurt 
ilçeleridir. Şehirde artçı depremler hala hissedilmektedir. Depremler nedeniyle afetten etkilenen kişilerin kaygı 
düzeyinin oldukça yüksek olduğu tespit edilmiştir.   
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Şehir merkezindeki konteyner kentlerde duş ve tuvalet bulunurken, köylerde kurulan konteynerlerde bu 
olanakların bulunmaması, özellikle kış şartlarında hijyen imkanlarına erişimde sorun yaşanacağına dair 
endişeye neden olmaktadır. Konteynerdeki ısınma ihtiyacının elektrik bağlantısıyla sağlanması fakat şehirde 
sıklıkla elektrik kesintilerinin olması da kışa hazırlık süreciyle ilgili endişe kaynağıdır.  
 
Yerelin Liderliğinde Güçlenme mikro hibe projesi kapsamında, afette risk azaltmaya yönelik 15 yerel projeye 
hibe verilmiştir, projeler devam etmektedir.   
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  
 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya başta olmak üzere insani yardım 
müdahalelerine devam etmektedir.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır. Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, 
Kahramanmaraş ve Malatya’da da ‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme’ programı sonrası, afetten etkilenen 
toplulukların afete karşı dirençlerini artırabilmek için hazırladıkları projeleri mikro hibelerle desteklemekte; proje 
yürütücülerine teknik destek vermektedir.  
 
Hayata Destek’in Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’taki acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
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Durum Tanım Dolaylı 
Hedef 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  

Gayri resmi barınma alanlarına 53 seyyar duş, 48 tuvalet ve duş ünitesi 
olmak üzere toplam 101 seyyar ünite kurulmuştur.  

4.750 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 16 adet 5 ton, 101 
adet 3 ton olmak üzere toplam 117 adet su deposu kurulmuştur.  

54.667 

Devam ediyor WASH: Çamaşır Üniteleri (Hatay)  

3 farklı barınma alanında toplam 5 çamaşır makinesi ve 3 kurutma makinesi 
yerleştirilmiştir ve aktif olarak kullanılmaktadır.  

22.481 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı (Hatay)  

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 2 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin içme 
suyuna erişimi hedeflenmektedir. 

29.171 

Tamamlandı WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 

Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama yapılmış ve seyyar tuvaletler geri toplanmaya 
başlamıştır.  

2.000 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 3.000 
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Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 7276 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

36.380 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin yaşam alanı temizliğinde kullanılacak malzemelerden oluşan 
7.831 paket dağıtılmıştır.  

39.155 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 4.481 adet 
dağıtılmıştır.  

4.481 

Tamamlandı  WASH: Bebek Bakım Paketi (Hatay) 

Bebeklerin ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 137 adet 
dağıtılmıştır.  

137 

Tamamlandı WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Hatay) 

Su kaynağına gidiş-gelişi azaltmak amacıyla 5.963 su bidonu dağıtılmıştır.  

5.963 

Tamamlandı WASH: Bit Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde, bit ilacı, bit önleyici ekipman ve 
taraktan oluşan 981 adet paket dağıtılmıştır.  

981 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  

737 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtılmıştır.  

1.272 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 

Afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 kışlık çadır dağıtımı 
yapılmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük ekipmanlar, battaniyeler ve 
şilteler de dağıtılmıştır. 

2.750 
 

Tamamlandı Barınma: Hasır ve palet Dağıtımı (Hatay) 

Geçici barınma alanlarındaki koşulların iyileştirilmesi ve çadır zeminin toprakla 
temasının kesilmesi için 234 hasır ve 1.630 palet dağıtılmıştır.   

1.864 

Tamamlandı PSS – PSS Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 988 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

988 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı 
yapılmıştır. 688 bebek bezi, 350 hasta pedi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

2.240 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.914 mutfak paketi 
dağıtılmıştır. 

9.570  
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Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 4.131 kıyafet dağıtılmıştır.  

4.131 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet 
odun sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır. Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1.689 gıda paketi dağıtılmıştır.   

8.445 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen 1.600 kişiye 
2.400 su şişesi ile birlikte hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki dönemde, 
gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1.022 adet gıda dağıtımı 
yapılmıştır.  

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 47.479 litre su dağıtımı yapılmıştır.  
15.826  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hayvan Yemi Dağıtımı (Hatay)  

Kırsal alanlarda hayvancılıkla geçinen çiftçilere verilen yem desteğiyle 3600 
hayvanın 3 aylık yem ihtiyacı karşılanmıştır.  

3.600 

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 36 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

113.733 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  

Barınma alanlarına 28 adet duş ünitesi ve 20 adet duş ünitesi & seyyar tuvalet 
birimi kurulmuştur.  

2.400 

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Adıyaman)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan ve 10 
adet çamaşır makinesi barındıran çamaşırhane, Ç1 çadır alanında hizmete 
başlamıştır.  

26.758 

Tamamlandı  WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Adıyaman)  

Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 3.977 adet bidon 
dağıtılmıştır.  

3.977 

Tamamlandı WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 4 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin içme 
suyuna erişimi hedeflenmektedir.  

2.800 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  41.310   
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Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 8.262 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda 4.567 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

4.567 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 

Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğinde 
kullanabileceği malzemelerden oluşan 7.134 temizlik paketi ve 2.601 leğen 
dağıtılmıştır.   

35.670 

Tamamlandı  WASH: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda toplam 29.010 litre su dağıtılmıştır.  

9.637 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 882 paketin dağıtımı 
yapılmış, ayrıca 594 kutu süt dağıtılmıştır.  

4.410 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Mutfak Paketi (Adıyaman) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.575 mutfak paketi 
dağıtılmıştır 

7.875 

Tamamlandı  Barınma: Barınma İhtiyaçları Dağıtımı (Adıyaman)  

978 battaniye, 450 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  

1.340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 

376 çadır dağıtılmıştır. 

1.880 

Tamamlandı PSS: PSS Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 682 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

682 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma 
ekipmanları da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına 
yönelik toplam 3.366 kıyafet dağıtılmıştır.  

3.366 

Devam Ediyor WASH: Duş ve Tuvalet Ünitesi kurulumu (Kahramanmaraş)  

Kırsaldaki barınma alanlarında 14 duş ünitesi ve 52 duş & tuvalet ünitesi 
kurulmuştur.  

2.800 

Devam Ediyor  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  

İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 36 adet su deposu 
kurulmuştur.  

7.200 

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Kahramanmaraş)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan 
çamaşırhane hizmete başlamıştır. 

4.952  

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 1.961 
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Barınma alanlarında toplam 1.961 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişiler için 351 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

1.755 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 adet aile 
paketi dağıtılmıştır.  

255 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Bir ailenin ev temizliğinde kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik 
paketinden 3.392 adet dağıtılmıştır 

15.960 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında 4.391 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

21.955  

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 2.019 mutfak paketi 
dağıtılmıştır 

10.095 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psiko-eğitim, psikososyal 
destek etkinlikleri ve bireysel psikolojik destek sağlanmaktadır.   

48.088 

 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative, King Baudouin Foundation, Give 2 Asia, Stichting Vluchteling (SV), The Center for 
Disaster Philanthropy (CDP), Choose Love ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün 
olmaktadır.  
 
 

5. Koordinasyon 
 
Hayata Destek Saha Operasyon Koordinatörü, afet bölgesindeki saha koordinatörleri ve proje yöneticileri, 
Valiler, Kaymakamlar, AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar 
ve sivil toplum kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir.  
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Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Türkiye Yerel STK 
İnsani Forumu (TİF), saha temsilcileri il bazında yerel inisiyatiflerin, STK’ların ve platformların çalışmalarını 
desteklemektedir. 
   
TİF paydaşları Ekim ayında iki farklı toplantıda bir araya gelmiştir. Bunlardan ilki 18 Ekim tarihinde İstanbul’da 
düzenlenen TİF üyeleriyle Yüz Yüze Forum Toplantısı’dır. Toplantı sonucunda, Çalışma Usul ve Esasları 
başlığıyla bir çalışma grubu kurulmuş ve TİF’in yönetim yapısının üyeleriyle birlikte belirlenmesine karar 
verilmiştir. Ekim ayının sonunda ise Antalya’da Yerelde İyi Örnekler Danışma Toplantısı başlığıyla Adıyaman, 
Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’da çalışan yerel ağlar ve STK’larla depreme müdahalesinde yerelleşmenin 
iyi örnekleri tartışılmıştır. 
 

6. Emniyet ve Güvenlik  
 

• Artçı sarsıntılar bölgeyi etkilemeye devam etmektedir. Henüz yıkılmayan binalar özellikle artçı sarsıntılar 
nedeniyle yıkılma riski altındadır.  

• Hasarlı binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmaları sırasında, ortaya çıkan zararlı maddelerin 
solunmaması için sulamalı yıkım yapılması gerekmektedir. Fakat genel olarak sulama çalışmalarının eksik 
kaldığı tespit edilmektedir.  

• Özellikle Hatay’da temiz suya erişim sorunu devam etmektedir. Son raporlara göre, şebeke suyunda insan 
sağlığına zararlı oranda bakteriye rastlanmıştır.   

• Bitlenme, uyuz ve bağırsak enfeksiyonu vakaları devam etmekte olup diğer salgın hastalık riskleri halen 
mevcuttur. 

 
 
 

8. İletişim Bilgileri:  
 

 İsim E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Uzmanı Özge Boztaş  oboztas@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Çiğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 
 
Hayata Destek’in acil durum müdahalesiyle ilgili diğer içerikler derneğin Instagram , Facebook, Twitter, Linkedn 
ve Youtube hesaplarının yanı sıra web sitesinde de yer almaktadır.  
 
 

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:oboztas@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://www.instagram.com/hayatadestek
https://www.facebook.com/HayataDestek/
https://twitter.com/support2life
https://www.linkedin.com/company/hayata-destek-support-to-life/
https://www.youtube.com/user/Support2Life
https://www.hayatadestek.org/

